关于组织开展“我的中国梦，争做最美浙江青少年”浙江省大中学生读书征文活动的通知
各学院团委：
为深入学习贯彻党的十八大精神和省第十三次党代会精神，引导广大青年牢固树立正确的世界观、人生观、价值观，激发青年学子树立远大理想，增强历史使命感和社会责任感，努力争做精神富有的浙江青年，共青团浙江省委、浙江省学生联合会主办开展“我的中国梦，争做最美浙江青少年”浙江省大中学生读书征文活动。我校积极响应活动号召，现将有关事宜通知如下：
一、活动主题：“我的中国梦，争做最美浙江青少年”。
二、活动对象：全校学生。
三、活动时间：
1.征文截止至2013年4月26日。
2.比赛结果公布时间为2013年5月。
四、活动内容：
1.读书活动。新学期开学初，各学院要充分依托“我的中国梦、争做最美浙江青少年”浙江省大中学生读书征文活动，认真开展好学习宣传党的十八大精神和学习省第十三次党代会精神活动，开展一次以“我的中国梦、争做最美浙江青少年”为主题的团日活动；开展好“三·五学雷锋”主题团日活动；开展好读书日活动，交流读书心得。
2.征文比赛。本次读书征文活动以“我的中国梦，争做最美浙江青少年”为主题，“中国梦”里，有“强国”也有“富民”；“中国梦”里，有期盼也有实干；“中国梦”有大有小，每个人都有理想和追求，都有属于自己的梦想。只有民族、国家全面科学发展，个人才能实现梦想；我们的家乡浙江拥有悠久的文化和秀美的风光，有着感动全国的“最美妈妈”、“最美司机”、“最美姑娘”、“最美警察”……美丽，在浙江绽放。怀揣中国梦，建设新浙江是这一代的青少年应当肩负的责任和使命。请紧扣主题，阐述如何在“我的中国梦”中，争做最美的浙江青少年。
五、活动方式：
本次读书征文大赛报送形式：
1.统一报送。学生会新闻部作好发动宣传工作，所有作品请于4月1日前报送给团委曹俊老师。院团委于4月19日前将作品报送至校团委:348146124@qq.com，同时报送作品登记表、汇总表（见附件1、附件2）。各学院报送作品不得超过限报篇数（见附件3）。校团委将选送优秀作品报送至团省委参加全省优秀作品评审。
六、活动要求：
1.征文要紧扣主题、时代感强、积极向上、生动感人、视角独特、形式新颖；
2.必须是原创作品，不得抄袭、剽窃他人文章；
3.作品题材、体裁、风格不限，可以包括作文、文学创作、读书笔记、读后感等多种形式。其中散文、杂文要求2000字以内；新诗以30-50行为宜，古体诗不限；评论3000字以内；
4.每位参赛者限一篇作品；
    5.作品电子稿要求
①填写作品登记表（见附件1）
②标题：仿宋，四号，居中；
③在文题下注明参赛学校（全称）、院系、专业、年级、姓名等，有指导老师的请注明；
④正文：宋体，五号，两端对齐；
7.     6.本次大赛设优秀组织奖、一等奖、二等奖、三等奖。主办单位将对获奖者颁发证书和奖品，获奖作品将择优结集出版。
8. 所有参赛作品一律不予退还，请作者自留底稿，参赛作品版权归大赛组委会所有，主办单位有权印制、出版、宣传获奖作品。
8.参赛同学可以将作品以长微博的形式@浙江中医药大学团委、@浙江团省委学校部腾讯官方微博或@浙江省学生联合会新浪官方微博，我们将择优进行转发展示。详情请登陆浙江省学生联合会官方微博。官网地址：www.zjstudent.com。
各学院要广泛发动，营造氛围，动员广大青年学生积极参与，并把此次活动与校园文化建设活动、寒假读书活动结合起来，广泛激发师生的爱国热情，营造良好的氛围。在组织征文的过程中要坚持正面引导，把握正确导向，征集一批充分反映近代以来中华民族不懈奋斗的历程，反映建国以来的伟大成就，反映科学发展观在浙江的实践，反映大中学生奋发向上的精神风貌的作品。
联 系 人：龚婕
联系电话：86613731

附件1：“中国梦”浙江省大中学生征文比赛作品登记表
附件2：“中国梦”浙江省大中学生征文比赛作品汇总表
附件3：各学院作品限报篇数
校团委
2013年2月27日
附件1
“我的中国梦，争做最美浙江人”浙江省大中学生读书征文比赛作品登记表
	作者信息
	学校名称

	姓名

	政治面貌

	性别

	籍贯

	专业
年级、班级

	指导老师

	电子邮箱

	手机

	作品
信息
	作品名称

	体裁

	字数

	作品简介（限200字）：

附件2

“我的中国梦，争做最美浙江青少年”浙江省大中学生征文比赛作品汇总表
报送单位：          联系人：        电话（手机）：
	序 号
	作者
姓名
	征文题目
	体 裁
	指导
老师

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件3

各学院作品限报篇数
	第一临床医学院
	6

	第二临床医学院
	5

	第三临床医学院
	4

	药学院
	7

	护理学院
	5

	生命科学学院
	4

	生物工程学院
	3

	管理学院
	5

	信息技术学院
	3

	听力与言语科学学院
	3

	外国语学院
	3

	基础医学院
	2